
13/08/2019 SEI/UFMS - 1421563 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1790485&infra_sistema… 1/3

 

EDITAL UFMS/PROECE Nº 168, DE 12 DE AGOSTO DE 2019

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por intermédio do Pró-Reitor de
Extensão, Cultura e Esporte – PROECE, torna público a homologação do resultado parcial do processo
seletivo para a concessão de bolsas para o Programa de Esporte Universitário a discentes de graduação para
atuação nas ações desenvolvidas pela Coordenadoria de Cultura e Esporte/Proece/UFMS bem como o
CRONOGRAMA PARA ENTREVISTAS, em conformidade com a Resolução Nº 144/2018 – CD, de
28/12/2018 e EDITAL PROECE Nº 160 DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

 

1. Selecionados e Cronograma para entrevista

 

1.1. Ritmos – Prof. Dr. Junior Vagner Pereira da Silva

Raiana de Andrade Alves 4ª Feira 14/08 8:00h

 

1.2. Musculação e treinamento funcional - Prof. Dr. Junior Vagner Pereira da Silva

Adriana Bordalho De Melo 4ª Feira 14/08 8:15h

Ana Luiza Alves Vigiato 4ª Feira 14/08 8:30h

Edduarda Gabrielly Grego Nogueira 4ª Feira 14/08 8:45h

Gabriel Kimura Da Cunha 4ª Feira 14/08 9:00h

Jhone Lucas Falco De Moura 4ª Feira 14/08 9:15h

Josir Dos Santos Knopff Junior 4ª Feira 14/08 9:30h

 

1.3. Tênis de campo - Prof. Dr. Junior Vagner Pereira da Silva

Guilherme Silva Portugal 4ª Feira 14/08 9:45h



13/08/2019 SEI/UFMS - 1421563 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1790485&infra_sistema… 2/3

Tácio Lucas Ifran 4ª Feira 14/08 10:00h

 

1.4. Treinamento de Handebol - Prof. Dr. Junior Vagner Pereira da Silva

Ruan Renato Milan Montes 4ª Feira 14/08 10:15h

 

1.5. Avaliação e Monitoramento de Políticas de Esporte e Cultura - Prof. Dr. Junior Vagner Pereira da Silva

Beatriz Gomes Ortiz 5º Feira 15/08 14:00h

Diele Aparecida Mendes da Silva 5º Feira 15/08 14:15h

Felipe Nogueira de Oliveira 5º Feira 15/08 14:30h

Jean Ribeiro Leite 5º Feira 15/08 14:45h

Lucas Machado de Goes Martineli 5º Feira 15/08 15:00h

Luiz Fernando Pinto 5º Feira 15/08 15:15h

Nathan Vinicius Almeida Vargas 5º Feira 15/08 15:30h

Romário Valdez 5º Feira 15/08 15:45h

Thiago Henrique Evangelista Segovia 5º Feira 15/08 16:00h

Valéria Rieger Vieira 5º Feira 15/08 16:15h

 

1.6. Ginástica- Profª Drª Sarita de Mendonça Bacciotti

Ana Beatriz Alves dos Santos 4ª Feira 14/08 9:30h

Mayara Melo de Oliveira 4ª Feira 14/08 9:45h

 

1.7. Yoga- Profª Drª Sarita de Mendonça Bacciotti



13/08/2019 SEI/UFMS - 1421563 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1790485&infra_sistema… 3/3

 

Mariana Santos Barbosa 4ª Feira 14/08 10:00h

 

1.8. Judô - Profª Drª Sarita de Mendonça Bacciotti

 

Alvanter Garcia Morais 4ª Feira 14/08 10:15h

Américo Moraes Neto 4ª Feira 14/08 10:30h

Luiz Felipe de Oliveira 4ª Feira 14/08 10:45h

 

 

MARCELO FERNANDES PEREIRA

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Pereira, Pró-
Reitor(a), em 12/08/2019, às 18:29, conforme horário oficial de Mato Grosso
do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1421563 e o código CRC 36EE46F4.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ESPORTE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7232/7233

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.012812/2019-53 SEI nº 1421563

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

